
Pos 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 

No. 
32 

881 
138 
72 
71 

109 
140 
183 
38 
25 

Nome 
Mario Gregorio Morassi - Passat 
Alex Benedetti - Voyage 
Luis Ernani Finotti - Topolino 
Henry Shimura - Escort 
Marcelo Servidone - Brasilia 
Rodrigo de Freitas - Gol 
Fernando Palmieri - Voyage 
Victor Correa - Passat 
Felipe Melo - Gol 
Arthur Arnilha - Passat 

PIC 
1 
1 
2 
3 
1 
2 
1 
3 
4 
2 

Cat 
RC VT 
RC MO 
RC VT 
RC VT 
RC TT 
RC MO 
RC TD 
RC MO 
RC MO 
RC TD 

SubCat 
VT 
MO 
VT 
VT 
TT 
MO 
TD 
MO 
MO 
TD 

Vts 
12 
6 
3 
8 
5 
3 
7 

10 
8 
9 

Melhor 
2:20.346 
2:20.379 
2:20.385 
2:21.756 
2:54.836 
2:19.628 
2:19.603 
2:18.529 
2:17.675 
2:12.727 

Dif. 
7.619 
7.652 
7.658 
9.029 

42.109 
6.901 
6.876 
5.802 
4.948 

Dif. Ant. 
0.718 
0.033 
0.006 
1.371 

33.080 
0.025 
1.074 
0.854 
4.948 

Na 
10 
5 
2 
8 
1 
2 
6 
9 
8 
6 

2a melhor 
2:20.684 
2:21.321 
2:21.513 
2:22.690 
2:58.430 
2:29.755 
2:21.063 
2:18.738 
2:18.045 
2:12.739 

Sorted on best lap time
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Lap 
8 
9 

10 

(38) Felipe Melo - Gol 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 

(25) Arthur Arnilha - Passat 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

Lap Tm 
2:19.779 

2:18.529 
2:18.764 

2:25.327 
2:19.326 
2:19.346 
2:19.817 
2:18.678 
2:18.227 
2:18.045 

2:17.675 

2:17.457 
2:17.362 
2:14.265 
2:21.838 
2:13.226 

2:12.727 
2:18.254 
2:12.739 
2:59.851 

Diff 
+1.250 

+0.235 

+7.652 
+1.651 
+1.671 
+2.142 
+1.003 
+0.552 
+0.370 

+4.730 
+4.635 
+1.538 
+9.111 
+0.499 

+5.527 
+0.012 

+47.124 

Lap Lap Tm Diff Lap Lap Tm Diff Lap 

(32) Mario Gregorio Morassi - Passat 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 

(881) Alex Benedetti - Voyage 
1 
2 
3 
4 
5 

p6 

(138) Luis Ernani Finotti - Topolino 
1 
2 

p3 

(72) Henry Shimura - Escort 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 

(71) Marcelo Servidone - Brasilia 
1 
2 
3 

p4 
5 

(109) Rodrigo de Freitas - Gol 
1 
2 

p3 

(140) Fernando Palmieri - Voyage 
1 
2 
3 

p4 
5 
6 

p7 

(183) Victor Correa - Passat 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 

Lap Tm 

2:23.309 
2:23.114 
2:21.801 
2:22.248 
2:21.706 
2:21.506 
2:21.286 
2:21.923 
2:21.801 

2:20.346 
2:20.684 
2:20.863 

3:04.381 
2:24.373 
2:21.321 
2:21.933 

2:20.379 
2:44.308 

2:21.513 
2:20.385 
2:34.057 

2:26.870 
2:25.476 
2:22.927 
2:23.790 
2:24.001 
2:22.937 
2:22.690 

2:21.756 

2:54.836 
2:58.430 
2:59.240 
3:02.617 
3:48.972 

2:29.755 
2:19.628 
2:48.671 

2:26.051 
2:24.101 
2:21.063 
2:27.039 
3:08.750 

2:19.603 
3:19.652 

2:25.733 
2:20.369 
2:20.711 
2:19.199 
2:18.738 
2:20.810 
2:21.199 

Diff 

+2.963 
+2.768 
+1.455 
+1.902 
+1.360 
+1.160 
+0.940 
+1.577 
+1.455 

+0.338 
+0.517 

+44.002 
+3.994 
+0.942 
+1.554 

+23.929 

+1.128 

+13.672 

+5.114 
+3.720 
+1.171 
+2.034 
+2.245 
+1.181 
+0.934 

+3.594 
+4.404 
+7.781 

+54.136 

+10.127 

+29.043 

+6.448 
+4.498 
+1.460 
+7.436 

+49.147 

+1:00.049 

+7.204 
+1.840 
+2.182 
+0.670 
+0.209 
+2.281 
+2.670 
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Pos 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 

No. 
138 
109 
72 
38 
32 

183 
140 
25 

881 
71 

Nome 
Luis Ernani Finotti - Topolino 
Rodrigo de Freitas - Gol 
Henry Shimura - Escort 
Felipe Melo - Gol 
Mario Gregorio Morassi - Passat 
Victor Correa - Passat 
Fernando Palmieri - Voyage 
Arthur Arnilha - Passat 
Alex Benedetti - Voyage 
Marcelo Servidone - Brasilia 

Cat 
RC VT 
RC MO 
RC VT 
RC MO 
RC VT 
RC MO 
RC TD 
RC TD 
RC MO 
RC TT 

SubCat 
VT 
MO 
VT 
MO 
VT 
MO 
TD 
TD 
MO 
TT 

Vts 
12 
12 
12 
12 
12 
12 
12 
12 
12 
12 

Tempo Total 
28:27.551 
28:35.716 
28:39.504 
28:41.145 
28:44.886 
28:47.556 
29:32.878 
29:33.374 
29:38.758 
30:37.832 

Dif. 

8.165 
11.953 
13.594 
17.335 
20.005 

1:05.327 
1:05.823 
1:11.207 
2:10.281 

Dif. Ant. 

8.165 
3.788 
1.641 
3.741 
2.670 

45.322 
0.496 
5.384 

59.074 

Melhor 
2:20.679 
2:18.148 
2:19.729 
2:20.675 
2:22.699 
2:19.680 
2:18.851 
2:15.060 
2:19.283 
2:17.931 

KM Perc 
51,708 
51,708 
51,708 
51,708 
51,708 
51,708 
51,708 
51,708 
51,708 
51,708 

Sorted on Laps

Announcements 
#71 - PENALIZADO EM 140s POR VIRAR 8 VOLTAS ABAIXO DE 2:20 
#140 - PENALIZADO EM 80s POR VIRAR 5 VOLTAS ABAIXO DE 2:20 
#881 - PENALIZADO EM 80s POR VIRAR 5 VOLTAS ABAIXO DE 2:20 
#25 - PENALIZADO EM 80s POR VIRAR 5 VOLTAS ABAIXO DE 2:20 
#183 - PENALIZADO EM 20s POR VIRAR 2 VOLTAS ABAIXO DE 2:20 
#109 - PENALIZADO EM 20s POR VIRAR 2 VOLTAS ABAIXO DE 2:20 

Margin of Victory 
8.165 

Avg. Speed 
109,015 

Best Lap Tm 
2:15.060 

Best Speed 
114,856 

Best Lap by 
25 - Arthur Arnilha - Passat 
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Pos 

RC MO 
1 
2 
3 
4 

RC TD 
1 
2 

RC TT 
1 

RC VT 
1 
2 
3 

No. 

109 
38 

183 
881 

140 
25 

71 

138 
72 
32 

Nome 

Rodrigo de Freitas - Gol 
Felipe Melo - Gol 
Victor Correa - Passat 
Alex Benedetti - Voyage 

Fernando Palmieri - Voyage 
Arthur Arnilha - Passat 

Marcelo Servidone - Brasilia 

Luis Ernani Finotti - Topolino 
Henry Shimura - Escort 
Mario Gregorio Morassi - Passat 

Cat 

RC MO 
RC MO 
RC MO 
RC MO 

RC TD 
RC TD 

RC TT 

RC VT 
RC VT 
RC VT 

SubCat 

MO 
MO 
MO 
MO 

TD 
TD 

TT 

VT 
VT 
VT 

Vts 

12 
12 
12 
12 

12 
12 

12 

12 
12 
12 

Tempo Total 

28:35.716 
28:41.145 
28:47.556 
29:38.758 

29:32.878 
29:33.374 

30:37.832 

28:27.551 
28:39.504 
28:44.886 

Dif. 

5.429 
11.840 

1:03.042 

0.496 

11.953 
17.335 

Dif. Ant. 

5.429 
6.411 

51.202 

0.496 

11.953 
5.382 

Melhor 

2:18.148 
2:20.675 
2:19.680 
2:19.283 

2:18.851 
2:15.060 

2:17.931 

2:20.679 
2:19.729 
2:22.699 

KM Perc 

51,708 
51,708 
51,708 
51,708 

51,708 
51,708 

51,708 

51,708 
51,708 
51,708 

Sorted on Laps

Announcements 
#71 - PENALIZADO EM 140s POR VIRAR 8 VOLTAS ABAIXO DE 2:20 
#140 - PENALIZADO EM 80s POR VIRAR 5 VOLTAS ABAIXO DE 2:20 
#881 - PENALIZADO EM 80s POR VIRAR 5 VOLTAS ABAIXO DE 2:20 
#25 - PENALIZADO EM 80s POR VIRAR 5 VOLTAS ABAIXO DE 2:20 
#183 - PENALIZADO EM 20s POR VIRAR 2 VOLTAS ABAIXO DE 2:20 
#109 - PENALIZADO EM 20s POR VIRAR 2 VOLTAS ABAIXO DE 2:20 

Margin of Victory 
8.165 

Avg. Speed 
109,015 

Best Lap Tm 
2:15.060 

Best Speed 
114,856 

Best Lap by 
25 - Arthur Arnilha - Passat 
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Lap 
10 
11 
12 

(183) Victor Correa - Passat 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 

(140) Fernando Palmieri - Voyage 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 

(25) Arthur Arnilha - Passat 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 

(881) Alex Benedetti - Voyage 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 

(71) Marcelo Servidone - Brasilia 
1 
2 
3 
4 
5 
6 

Lap Tm 
2:23.244 
2:24.236 

2:22.699 

2:22.442 
2:23.686 
2:20.380 
2:21.499 

2:19.680 
2:19.937 
2:21.763 
2:22.467 
2:23.204 
2:22.287 
2:25.268 
2:21.060 

2:22.062 
2:21.250 

2:18.851 
2:20.763 
2:20.036 
2:19.799 
2:25.064 
2:23.626 
2:21.168 
2:19.009 
2:19.126 
2:19.010 

2:22.650 
2:22.664 
2:26.386 
2:23.763 
2:23.612 
2:20.640 
2:22.349 

2:15.060 
2:16.585 
2:16.884 
2:18.209 
2:18.543 

2:23.565 
2:24.262 

2:19.283 
2:19.620 
2:20.588 
2:19.564 
2:22.548 
2:24.712 
2:22.746 
2:19.407 
2:22.051 
2:19.971 

2:30.505 
2:19.661 
2:19.716 

2:17.931 
2:21.791 
2:21.476 

Diff 
+0.545 
+1.537 

+2.762 
+4.006 
+0.700 
+1.819 

+0.257 
+2.083 
+2.787 
+3.524 
+2.607 
+5.588 
+1.380 

+3.211 
+2.399 

+1.912 
+1.185 
+0.948 
+6.213 
+4.775 
+2.317 
+0.158 
+0.275 
+0.159 

+7.590 
+7.604 

+11.326 
+8.703 
+8.552 
+5.580 
+7.289 

+1.525 
+1.824 
+3.149 
+3.483 

+4.282 
+4.979 

+0.337 
+1.305 
+0.281 
+3.265 
+5.429 
+3.463 
+0.124 
+2.768 
+0.688 

+12.574 
+1.730 
+1.785 

+3.860 
+3.545 

Lap 
7 
8 
9 

10 
11 
12 

Lap Tm 
2:18.747 
2:19.056 
2:23.326 
2:19.885 
2:19.795 
2:19.913 

Diff 
+0.816 
+1.125 
+5.395 
+1.954 
+1.864 
+1.982 

Lap Lap Tm Diff Lap 

(138) Luis Ernani Finotti - Topolino 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 

(109) Rodrigo de Freitas - Gol 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 

(72) Henry Shimura - Escort 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 

(38) Felipe Melo - Gol 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 

(32) Mario Gregorio Morassi - Passat 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

Lap Tm 

2:24.439 
2:23.719 
2:21.542 
2:22.034 
2:21.724 
2:22.821 
2:22.099 
2:22.579 
2:22.379 
2:21.102 

2:20.679 
2:21.383 

2:23.738 
2:22.463 
2:20.626 
2:20.813 
2:20.250 
2:20.415 
2:21.940 
2:22.726 
2:22.577 

2:18.148 
2:21.234 
2:18.473 

2:25.475 
2:23.150 
2:25.542 
2:25.187 
2:23.319 
2:20.453 
2:22.163 
2:26.193 
2:20.537 

2:19.729 
2:21.211 
2:24.732 

2:24.728 
2:24.074 
2:23.403 
2:25.774 
2:23.228 
2:21.060 
2:22.483 
2:22.182 
2:22.727 
2:23.230 
2:22.759 

2:20.675 

2:24.266 
2:22.902 
2:22.954 
2:23.369 
2:23.077 
2:25.424 
2:24.388 
2:24.267 
2:24.060 

Diff 

+3.760 
+3.040 
+0.863 
+1.355 
+1.045 
+2.142 
+1.420 
+1.900 
+1.700 
+0.423 

+0.704 

+5.590 
+4.315 
+2.478 
+2.665 
+2.102 
+2.267 
+3.792 
+4.578 
+4.429 

+3.086 
+0.325 

+5.746 
+3.421 
+5.813 
+5.458 
+3.590 
+0.724 
+2.434 
+6.464 
+0.808 

+1.482 
+5.003 

+4.053 
+3.399 
+2.728 
+5.099 
+2.553 
+0.385 
+1.808 
+1.507 
+2.052 
+2.555 
+2.084 

+1.567 
+0.203 
+0.255 
+0.670 
+0.378 
+2.725 
+1.689 
+1.568 
+1.361 
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Competitors Laps 

1 Mario Gregorio Morassi - Passat (32) 
2 Alex Benedetti - Voyage (881) 
3 Luis Ernani Finotti - Topolino (138) 
4 Henry Shimura - Escort (72) 
5 Rodrigo de Freitas - Gol (109) 
6 Fernando Palmieri - Voyage (140) 
7 Victor Correa - Passat (183) 
8 Felipe Melo - Gol (38) 
9 Arthur Arnilha - Passat (25) 

10 Marcelo Servidone - Brasilia (71) 

0 
32 
881 
138 
72 
109 
140 
183 
38 
25 
71 

1 
881 
32 
140 
138 
109 
183 
72 
25 
38 
71 

2 
140 
32 
881 
109 
138 
183 
72 
25 
38 
71 

3 
140 
881 
109 
32 
183 
138 
71 
72 
38 
25 

4 
140 
881 
109 
183 
138 
32 
71 
72 
25 
38 

5 
140 
881 
109 
183 
138 
71 
32 
72 
25 
38 

6 
140 
881 
109 
183 
71 
138 
32 
72 
25 
38 

7 
881 
140 
109 
183 
71 
138 
32 
72 
25 
38 

8 
140 
881 
71 
109 
183 
138 
25 
32 
38 
72 

9 
140 
881 
109 
71 
183 
25 
138 
72 
38 
32 

10 
140 
109 
25 
881 
71 
183 
138 
72 
38 
32 

11 
140 
25 
109 
71 
881 
138 
183 
72 
38 
32 

12 
140 
25 
109 
71 
881 
138 
183 
72 
38 
32 

Lapchart
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